
 

 

 
 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ПЯТОГО СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 

 
                17.02.2021 № 2/9 

                                                г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в Положение «О бюджетном 

процессе в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-

Чепецкая городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести и утвердить в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном 

образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», утвержденное решением 

Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.05.2014 № 6/38 (с изменениями, внесенными и 

утвержденными решениями Кирово-Чепецкой городской Думы от 25.02.2015 № 3/7, от 

27.01.2016 № 1/2, от 29.03.2017 № 4/13,  от 27.09.2017 № 11/65, от  31.01.2019 № 1/3, от 

27.02.2019 № 2/10, от  31.07.2019 №  8/35, от 27.11.2019 № 12/66), следующие изменения: 

1.1. Абзац второй части 2 статьи 4 изложить в следующей редакции: 

«Департамент финансов осуществляет управление  муниципальным долгом, 

осуществляет муниципальные заимствования от имени муниципального образования, 

являясь уполномоченным органом администрации муниципального образования, и 

заключает договоры о предоставлении муниципальному образованию кредитов от 

кредитных организаций, бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, в том числе бюджетных кредитов из  федерального бюджета на 

пополнение остатка средств на едином счете бюджета.». 

1.2. Часть 1 статьи 9.1 дополнить пунктами 8, 9 следующего содержания: 

«8) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между главными 

распорядителями бюджетных средств, установленных решением о бюджете, в пределах 

объема бюджетных ассигнований; 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

14 пт 

 

 



2 

 

9) в случае поступления инициативных платежей для реализации каждого 

инициативного проекта, в том числе путем введения новых кодов классификации 

расходов бюджетов.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования             

«Город Кирово-Чепецк» Кировской   

области     Е.М. Савина   

 

 

 

 

 

 

 

    


